Maringá/PR (sede) – Av. Duque de Caxias, n. 882, cj. 210, CEP 87.020-025. +55 44 3041-4882   18 de 25

Curitiba/PR – Av. Cândido de Abreu, 470, 14º andar, Conjunto 1407, Edifício Neo Business, CEP: 80.530-000. +55 41 3122-2060

São Paulo/SP – Av. Paulista, n. 2300, Pilotis, CEP 1310-300. +55 11 2847-4958

www.valorconsultores.com.br

 RECEITAS

As receitas consistem na soma de todas as vendas, seja de produtos ou de serviços, realizadas em

um determinado período.

Elas demonstram a real capacidade da empresa e sua participação no mercado, ou seja, no fluxo

de caixa da empresa, a receita constitui parte das entradas de dinheiro.

A seguir apresentamos o quadro de obtenção de receitas dos últimos seis meses, onde pode-se

constatar as oscilações ocorridas no período.

No mês de março de 2020, a Recuperanda apresentou receita na ordem de R$ 336 mil, advinda da

venda de mercadorias realizada majoritariamente na Recuperanda Posto Brasília, conforme pode ser

visualizado na análise comparativa, realizada anteriormente.

No período de fevereiro a março de 2020, o grupo demonstrou um aumento de 3% nas Receitas, ou

seja, R$ 9 mil.

jan/20 fev/20 AV mar/20 AV
Média

 jan19 a dez19
AV

Média

 jan20 a jan20
AV

AH

mar20/fev20

Variação

mar20/fev20

Receitas Operacionais Brutas 321.495 326.419 7,2% 336.237 7,6% 190.213 100,0% 328.050 100,0% 3,0% 9.819

( - ) Deduções das Receitas -222 -210 0,0% -238 0,0% -142 -0,1% -223 -0,1% 13,6% -29

( - ) Custo dos Produtos, Mercadorias e Serviços-239.428 -288.536 -6,4% -306.919 -6,9% -149.729 -78,7% -278.294 -84,8% 6,4% -18.383

( = ) Margem de Contribuição 81.846 37.673 0,8% 29.080 0,7% 40.342 21,2% 49.533 15,1% -22,8% -8.593

( - ) Despesas Operacionais -8.291 -20.903 -0,5% -109.655 -2,5% -38.316 -20,1% -46.283 -14,1% 424,6% -88.752

( = ) Resultado Operacional (Ebitda) 73.554 16.770 0,4% -80.575 -1,8% 2.026 1,1% 3.250 1,0% -580,5% -97.345

( - ) Depreciação e Amortizações -3.838 -3.838 -0,1% -3.838 -0,1% -3.838 -2,0% -3.838 -1,2% 0,0% 0

( - ) Encargos Financeiros Líquidos -1.332 -601 0,0% -471 0,0% -102 -0,1% -801 -0,2% -21,6% 129

( = ) Result. do Exerc. Antes do RNO 68.384 12.332 0,3% -84.884 -1,9% -1.913 -1,0% -1.390 -0,4% -788,3% -97.216

( +/- ) Resultado Não Operacional 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0

( = ) Result. do Exerc. Antes das Prov. 68.384 12.332 0,3% -84.884 -1,9% -1.913 -1,0% -1.390 -0,4% -788,3% -97.216

( - ) Provisões de IRPJ e CSLL 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0

( = ) Resultado Líquido do Exercício 68.384 12.332 0,3% -84.884 -1,9% -1.913 -1,0% -1.390 -0,4% -788,3% -97.216

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO

RECEITAS OPERACIONAIS BRUTAS out/19 nov/19 dez/19 jan/20 fev/20 mar/20

Venda de Mercadorias à Prazo 42.725 62.383 314.769 321.467 326.419 336.209

Prestação de Serviços 0 0 0 0 0 0

Outras Receitas 0 49 24 28 0 28

Total 42.725 62.432 314.792 321.495 326.419 336.237

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J5

D
6

A
6B

7A
 A

9B
34

 L
F

X
23

PROJUDI - Processo: 0002244-63.2017.8.16.0072 - Ref. mov. 658.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
27/05/2020: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório mensal de atividades das Recuperandas